МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

от 19.04.2012г. № 121

О подготовке к празднованию Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне на территории муниципального образования «Город Белозерск»

В ознаменовании 67 годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне, в память воинов-земляков, не вернувшихся с войны, в честь ветеранов войны, тружеников тыла и детей войны, в целях сохранения воинских традиций на территории городского поселения, патриотического, нравственного и эстетического воспитания молодого поколения, в соответствии со статьей 3 Федерального конституционного закона от 25.12.2000 г. № 1-ФКЗ «О Государственном флаге Российской Федерации», Указом Президента РФ от 15.04.1996 г. № 561 «О Знамении Победы» и на основании статьи 27 Устава муниципального образования «Город Белозерск» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 9 мая 2012 года провести в городе Белозерске и селе Маэкса торжественные митинги и народные гуляния, посвященные Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне.

2. Ответственность за организацию и проведение митингов и народных гуляний на территории городского поселения возложить на директора МУК «Белозерский Дом культуры» Даниленко И.А.

3. Рекомендовать всем предприятиям, учреждениям и организациям независимо от форм собственности, управляющим организациям, осуществляющих управление многоквартирными домами, а также собственникам индивидуальных жилых домов в период с 1 мая по 9 мая вывесить на главных фасадах зданий, многоквартирных и жилых домов Государственный флаг Российской Федерации и символ Знамени Победы.

4. МУ «Горзаказчик» (Гаврилов А.А.) в срок до 6 мая 2012 года:

- обеспечить косметический ремонт мемориальных комплексов парка Победы и Братской могилы солдат Великой Отечественной войны на городском кладбище в городе Белозерске, памятника Солдату-освободителю в селе Маэкса, памятного знака братьям Шамариным, бюстов Героя Советского Союза И.П. Малоземова и поэта-фронтовика С.С. Орлова и благоустройство примыкающих к ним территорий.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газетах «Городской вестник», «Белозерье» и размещению в сети Интернет на официальном сайте Муниципального образования «Город Белозерск».

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы администрации города Белозерска Е.Е. Мамонова.

Глава города

А.Л. Шоленинов